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یک عکس  

اکیپ های بهداشتی در شیراز واحدهای صنفی 
کرونایی را تعطیل می کنند

فیثاغورث ایرانی درگذشت

غفوریان- استاد علی اصغر غفارزاده که مبدع 
روش هــای نوین در 4 عمل اصلی ریاضی بود، 
دیــروز در 86سالگی درگذشت. نخستین بار، 
سال92 بود که برای انجام یک مصاحبه او را در 
مشهد ملاقات کردم. آقای غفارزاده که از حدود 
ــال قبل در فرانسه زندگی می کرد، در  60س
سال های اخیر هر سال چند نوبت را در زادگاهش 
مشهد روزگار می گذراند که این سفر آخر، آخرین 
سفر او شد و در ایــن شهر رخــت ابــدی پوشید. 
یازدهم تیرماه92 در مصاحبه ای مفصل با تیتر 
»اگر می توانید من را در ریاضی کیش و مات کنید« 
که در روزنامه خراسان منتشر شد، او و دانش اش 
را معرفی کردیم. آقای غفارزاده که در چند جلد 
کتاب به فارسی و فرانسه، هنر ابداعی اش در 
ریاضی را معرفی کرده است، همیشه از ارادت 
و علاقه اش به وطن اش می گفت. خاطرم هست 
در صحبت هایش شنیدم که می گفت  باوجود 
چند دهه اقامت در فرانسه، هیچ گاه پاسپورت 
فرانسوی نگرفته و هر سال اقامت اش را تمدید 
می کند. او روشی را در 4 عمل اصلی ابداع کرده 
است که به وسیله آن به راحتی می توان اعداد 
بزرگ را بدون ماشین حساب و در کمترین زمان 
محاسبه کــرد. من خــودم بارها شاهد حساب 
ــودم که واقعا  ــزرگ توسط او ب ــداد ب و کتاب اع
بهت آور بود. زنده یاد غفارزاده که برخی رسانه 
ها به او لقب فیثاغورث ایرانی و معجزه گر اعداد 
دادند،سال های قبل که توان جسمی بیشتری 
داشت، در مشهد برای علاقه مندان به ریاضی 
کارگاه هایی هم برگزار کرد. استاد در سال های 
79 و 89 در 2جلد کتاب به نــام هــای ورزش 
فکری و معجزه در ریاضی علم ابــداعــی اش را 
به طور کامل معرفی کرده است. دکتر عباسی 
رئیس وقت انجمن فرهنگی ایران و فرانسه در 
کتاب ورزش فکری، به طــور مفصل از استاد 
ــت. حامد پــویــان، از  غــفــارزاده سخن گفته اس
مستندسازان کشورمان نیز سال93 در مستندی 
به نام »فصل آخر« که بارها از سیما پخش شد، او و 

علم ابداعی اش را به تصویر کشاند.

گزیده

ــهـــی- »مــــــرگ یـــک مـــیـــلـــیـــون و  ــدالـ ــبـ عـ
196هــزارنــفــر«؛ ایــن تازه ترین آمــار تا عصر 
دیروز است که کرونای منحوس روی دست 
جهانیان گذاشته و اکثر کشورها را به این 
نتیجه رسانده اســت که بــرای جلوگیری از 
بیشترشدن جان باختگان، چاره ای جز اعمال 
مجدد قرنطینه و محدودیت های سخت گیرانه 
ــدارد. پاییز سیاه کرونا در ایــران هم  وجــود ن
بالاخره ستادملی مقابله با کرونا را مجاب کرد 
تا باردیگر محدودیت های سخت گیرانه را در 

بسیاری از شهرها اعمال کند.

34 هزار جان باخته، 612 هزار مبتلا       
به کرونا  ــروز تعدادکل مبتلایان  تا ظهر دی
در کشور به 612 هــزار و 772 نفر رسید و 
تعداد جان باختگان هم 34 هزار و 864 نفر 
شد. با این آمار، تعداد جان باختگان کرونا در 
کشورمان مشابه کشورهایی همچون اسپانیا، 
فرانسه، ایتالیا و انگلستان شد و شاید همین 
اتفاق ستادملی مقابله با کرونا را قانع کرد تا 
بر اساس تصمیمات پیشگیرانه جدید در این 
کشورهای اروپایی، محدودیت های جدید 

کرونایی در کشور را تصویب کند.

محدودیت های جدید  ابلاغ شد       
گذشته  هفته  که  کرونا  با  مقابله  ستادملی 
اعمال  شهر   43 ــرای  ب را  محدودیت هایی 
کرده بود، دیروز هم محدودیت ها را برای 25 
مرکز استان )از جمله استان های خراسان 
رضوی، شمالی و جنوبی( و 46 شهر جدید 
)از جمله شهرهای تربت حیدریه، سبزوار، 
کاشمر، گناباد،  نیشابور، اسفراین،بیرجند، 
ــرد، یعنی در  طبس و قــائــنــات( مــصــوب کـ
مجموع 89 شهر. بر این اســاس، گروه های 
شغلی 3 و 4 در مراکز این 25 استان مشمول 
مــحــدودیــت شــدنــد؛ از جمله دانشگاه ها و 
مدارس، زبانسراها، آموزشگاه ها، کتابخانه ها، 
تئاتر،  اســتــخــرهــای ســرپــوشــیــده، سینما، 
مصلاها.  و  مساجد  آرایشگاه ها،  مــوزه هــا، 
همچنین برگزاری مراسم اجتماعی، مذهبی 
و فرهنگی، همایش ها، فعالیت باشگاه های 
ــه روزی، کافه ها،  ــان ــب ــدارس ش ــی، مـ ــ ورزش
قهوه خانه و چایخانه ها در مراکز 25 استان 
از روز چهارشنبه به مــدت 10 روز محدود 
می شود. در 46 شهرستان تعیین شده هم، 
ــروه شغلی 3 و  ــلاوه بــر محدودیت های گ ع

4، گروه های شغلی 2، فعلا به مدت یک 
هفته محدودیت فعالیت خواهند داشت؛ 
مساجد  خرید،  مراکز  جمله پاساژها،  از 
شیرینی فروشی ها،  و  قنادی  مصلاها،  و 
آبمیوه و بستنی فروشی ها، آرایشگاه های 

مردانه، آژانس های مشاور املاک و ... .

محدودیت های کاغذی؟       
ــی روزهــــای اخــیــر بــرخــی متخصصان و  ط
مسئولان تاکید داشتند در شرایط فعلی باید 
حتما شهرهای با وضعیت بحرانی و  به ویژه 

تهران را تعطیل کرد.

ــاس گـــزارش روزنــامــه همشهری، در  ــراس ب
ترکیب 71 رای اخذ شده از 85 نخبه سیاسی، 
اجتماعی و ... در نظرسنجی این روزنامه، 38 
نفر گزینه تعطیلی دو هفته ای پایتخت ، 14 
نفر محدودیت شدید بدون تعطیلی ، 10 نفر 
دورکاری 50 درصدی و 9 نفر گزینه مخالفت 
با تعطیلی و محدودیت را برگزیده اند. به این 
ــد موافق تعطیلی همگانی،  ترتیب، 53درص
20درصد موافق محدودیت شدید، 14درصد 
مــوافــق شــرایــط فعلی و 13درصـــد خواهان 
کمترین محدودیت ها بودند. در همین زمینه،  
روح الامینی« رئیس کمیته  »عبدالحسین 
سلامت مجمع نمایندگان تهران با اشــاره به 
جلسه اخیر ستاد فرماندهی مقابله با کرونا در 
تهران گفته است: تمامی اعضا در این نشست 
بر اتخاذ تصمیمات قاطعانه فــوری همچون 
تعطیلی دو هفته ای استان تهران تاکید کرده اند. 
دکتر »مینو محرز« عضو کمیته علمی ستاد 
ملی مقابله با کرونا هم بر این عقیده است که: 
»باید مدارس، دانشگاه ها، رستوران ها، مراکز 
خرید و ... حداقل برای یک هفته تعطیل شوند 
تا آمار کمی پایین بیاید، چون وضعیت خیلی 
وحشتناک است و اصلا در بیمارستان ها جا 
نیست«.هرچند با مصوبه روز گذشته ستاد ملی 
مقابله با کرونا، بخشی از این تعطیلی ها از فردا 

در تهران و تعدادی از شهرهای دیگر اعمال 
خواهد شد اما با توجه به تجربه ناموفق اجرای 
دیگر محدودیت ها طی هفته های اخیر، مشخص 
نیست این محدودیت ها در عمل تا چه اندازه 
اجرایی و موثر خواهد بود. آیا این مصوبات فقط 
روی کاغذ می ماند یا اجرایی می شود و برخورد 
با کسانی که سلامت خود و دیگران را به خطر 

می اندازند، قاطعانه خواهد بود؟

قرنطینه های جدید در کشورها       
نگاهی به اقدامات دیگر کشورهای جهان 
ثابت می کند که هم اکنون راهکاری بهتر و 
مناسب تر از قرنطینه و محدودیت های رفت 

و آمد برای مقابله با بحران کرونا وجود ندارد:
ایتالیا: در بسیاری از مناطق، مقررات منع 
رفــت و آمــد شبانه بــرقــرار شــده اســت و همه 
رستوران ها، سالن های ورزشی و سینماها 
هم باید تا ساعت شش بعداز ظهر بسته شوند.

آلمان: محدودیت های سخت گیرانه از روز دوم 
نوامبر )فردا( به اجرا درمی آید و تا پایان این ماه 

ادامه خواهد یافت. دولت آلمان قصد دارد با 
تعطیلی گسترده تمام فعالیت های تفریحی در 

سطح کشور، موج دوم کرونا را بشکند.
فرانسه: این کشور از نخستین ساعت بامداد 
قرنطینۀ  قــبــل(،  روز  )دو  اکتبر   30 جمعه 
یک ماهه خود را آغاز کرد. بر اساس مقررات 
ــازه، رفــت و آمــد در دوران قرنطینه به یک  ت
ساعت در روز و تنها در پهنۀ یک کیلومتر از 

محل اقامت محدود شده است.
بلژیک: قرنطینه از دوم نوامبر )فــردا( اجرا 
می شود. بخش های تجاری غیرضروری تعطیل 
می شود و کارکنان بخش های دولتی و خصوصی 
تاحد امکان مشمول دورکاری خواهند بود. در 
مدت قرنطینه جدید که قرار است دست کم تا 
یک ماه و نیم ادامه یابد، شهروندان حق پذیرفتن 
بیش از یک نفر از افراد خارج از خانواده را در خانه 
خود ندارند و حق دارند در گروه های بیش از 4 

نفری از خانه خارج شوند.
اسپانیا  مناطق  تمام  در  اسپانیا:  تقریباً 
مقررات جدید قرنطینه به امید مهار کرونا 
وضع شده است. رفتن به خانه  دیگران هم به 

شش نفر محدود شده است.

تجربه یک ایرانی در کانادا       
درباره شیوه اجرای محدودیت های کرونایی 
در کانادا هم با یکی از ایرانیان مقیم تورنتو 
گفت وگو کردیم و او برایمان شرایط این کشور 
را توصیف کرد:  محدودیت ها در کانادا شامل 
3 فاز بود. فاز اول در ابتدای شیوع کرونا بود که 
شهرها کاملا قرنطینه شد و یک ماه و نیم ادامه 
یافت. فقط فروشگاه های ضروری با ساعات 
محدودی در روز فعال بود و شهروندان هم تنها 
بــرای کارهای ضــروری اجــازه خــروج از خانه 
داشتند. وقتی آمار مبتلایان روزانه به زیر 100 
نفر رسید، وارد فاز 2 شدیم. یعنی مشاغلی که 
تراکم افراد در فضای بسته آن زیر 10 نفر بود، 
اجــازه فعالیت پیدا کردند. هم اکنون کانادا 
مجددا وارد فاز 2 شده و محدودیت ها افزایش 
یافته است و امیدوارند مجبور به تکرار فاز یک 
نشوند، چرا که هزینه ها و خسارت های ناشی 

از آن بسیار سنگین است.

نیش و نوش

  سیدصادق غفوریان 
از رهگذر رفتارهای مطلوب ونامطلوب اجتماعی

در روزهایی که حواسمان نبود...

کمی به خبرهایی که در روزهای قبل بیشتر شنیدید 
دقت کنید؛ من خودم امتحان کردم. هرچه بیشتر به 
مغزم فشار آوردم، راستش اولین و آخرین اخباری 
که در این روزها بیشتر ذهنم را درگیر کرده است، 
قیمت  یا  آمریکاست  انتخابات  مــاجــرای  همین 
دلار و سکه و البته صحبت هایی که میان اغلب 
مــردم می شود، قصه تکراری گرانی ها و جریان 
افسارگسیخته آن است. حتی سه روز قبل که جمله 
جنجالی آقای معاون اول رئیس جمهور که گفت 
بــرای کاهش گرانی ها دعا کنید، باز هم مرتبط 
به همین چند خبر پرهیاهوی این روزهاست. اما 
این جا می خواهم از چند خبر بگویم که در روزهای 
قبل نه تنها در میان دیگر اخبار برجسته نشد، بلکه 
رسانه ها نیز به دلایل مختلف ارادی و غیر ارادی 
درباره اش سخن نگفتند.به این تاریخ ها دقت کنید:
24 مهر 99 / خودکشی نوجوان 11 ساله در 

جنوب بوشهر
26 مهر 99 / خودکشی نوجوان 11 ساله در 

کنگان بوشهر
27 مهر 99 / خودکشی نوجوان 15 ساله در اهواز
30 مهر99 / خودکشی نوجوان 11 ساله در همدان
30مهر 99 / خودکشی نوجوان 15ساله در نیشابور
اول آبان99 / خودکشی دختر 13 ساله در ارومیه

منبع: خبرگزاری برنا
آری! همان طور که دیدید طی یک هفته در کشور، 
6 نوجوان 11 تا 15 ساله خودکشی کردند و به 
زندگی خودشان پایان دادند.واقعا چه اتفاقی 
در جامعه ایرانی در حال رخ دادن است، که سن و 
میزان خودکشی به این اعداد و ارقام رسیده است. 
مگر پیش از این »خودکشی« مخصوص آدم بزرگ ها 
نبود؟ حالا چه اتفاق جدیدی افتاده که نوجوان ها 
 به آن پناه و جامعه ای را هم در شوک فرو می برند.
به هر روی فارغ از این که دلیل این خودکشی ها 
چه بوده است که تشخیص آن برعهده ما نیست، 
بی شک این رویدادهای شبیه هم را باید فصلی 
از آسیب های  نوپدید جامعه ایرانی به شمار آورد 
و درصدد علاجش برآمد.در اولین گام نیز باید به 
خانواده ها این هشدار را گوشزد کرد که حواسمان 
بیشتر به کودکانمان باشد، آن ها هدیه های زیبای 

الهی هستند که نزد ما به امانت نهاده شده اند.

وزیر بهداشت: کرونا با خواهش و تمنا جمع نمی شود
دکتر »سعید نمکی« وزیر بهداشت عصر دیروز در نخستین 
جلسه قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا گفت: 
»هیچ کجای دنیا، حتی در دموکراتیک ترین کشورها هم 
اپیدمی را با خواهش و تمنا جمع نکردند، یک جاهایی 
مجبور هستیم از ظرفیت های قانونی استفاده کنیم و در 
برخورد با کسانی که دارند به عمد و با آگاهی به دیگران 
آسیب وارد می کنند، باید ترمزشان را بکشیم و جمع کنیم«. 

هم صدایی دولت ها دربازگشت محدودیت ها
ایران همزمان با بسیاری ازکشورها در 89 شهر بحرانی، محدودیت های کرونایی را اعمال می کند

بخش کودکان کرونایی در بیمارستان نمازی شیراز


